
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - SEXTA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0807

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº. 188/2025 SANTANA DO ARAGUAIA DE 03 
DE OUTUBRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDO-
RES PARA EXERCEREM ATRIBUIÇÕES NA FASE 
INTERNA DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 
FMAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições cons-
titucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgâ-
nica Municipal:

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores 
para exercerem as funções dentro da FASE INTERNA dos 
processos licitatórios do Fundo Municipal de Assistência So-
cial- FMAS, com atribuições descritas no Decreto 2092/23:

1) JOSENARA ARAUJO NOVAIS DA SILVA – CPF nº. 
690.185.452-87 – Responsável pelo DFD – Documento de 
Formalização de Demanda;

2) SONIA MARIA BARROS DA SILVA, CPF nº. 
829.595.361-34 – Responsável pelo ETP – Estudo Técnico 
Preliminar;

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1
Secretaria Municipal de Administração............................. 1

3) GENIVAL ALVES DE ARAÚJO, CPF nº. 692.196.482-
53 – Responsável pela Cotação/Pesquisa de preço;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se a Portaria Nº 083/2025.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 03 de outubro de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 03 de outubro de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025/SRP/SEMMA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2025	
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro 

de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para prestar serviços de LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DE EN-
TULHO com descarte, para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Meio Ambiente de Santana do Araguaia-PA. 
Que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SEMMA
VENCEDOR: B R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 42.373.002/0001-76.
VALOR: R$ 124.560,00

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0807 - SEXTA - FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2025 2

VIGÊNCIA DA ATA: VALIDADE DESTA ATA E DE 12 
(DOZE) MESES, APARTIDA DA SUA ASSINATURA.

CLEITON DA LUZ CARVELI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO DE ATA - CARONA N° 2025/011
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 

012/2025/PMX obtida através do processo licitatório 
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2025/PMX , obje-
tivando a aquisição de suprimentos e equipamentos de 
informática, para atender as demandas do FUNDEB de 
Santana do Araguaia-PA).

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2025/267
CONTRATADA: ELETRON COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EM INFOTMATICA LTDA. 
CNPJ: 07.164.433/0001-21
VALOR: R$ 115.736,24
VIGÊNCIA: 02/10/2025 à 29/09/2026

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025/SRP/PMSA
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA/PÁ, O Sr. Eduardo Alves Conti, Homologa o Pre-
gão Eletrônico N°018/2025/SRP/PMSA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO 
VISUAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA E SUAS SE-
CRETARIAS EM GERAL.

Vencedora: A ALENCAR DA SILVA LTDA 
CNPJ: 33.004.072/0001-66.
Valor: R$ 262.179,00

Vencedora: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS 
E BRINDES LTDA, CNPJ: 11.383.230/0001-01.

Valor: R$ 6.900,00
Vencedora: G2D MARTINS EMPREENDIMENTOS 

LTDA. 
CNPJ: 27.513.952/0001-65.
Valor: R$ 262.955,80
Vencedora: IMPACTO COMUNICAÇÃO VISUAL E 

EMPREENDIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 12.417.355/0001-60.
Valor: R$ 270.939,00
Homologação no dia 02/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 802.973,80

EDUARDO ALVES CONti 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025-PMSA
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA/PÁ, O Sr. Eduardo Alves Conti, Homologa a Con-
corrência Eletrônica N°05/2025-PMSA.

Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO – TIPO CBUQ, 
EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARA-
GUAIA - PA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MA-
TERIAIS, MÃO-DE-OBRA, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS, NA CONFORMIDADE DA PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, ME-
MORIAIS E PROJETOS DE ENGENHARIA APRESENTADOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA.

Vencedora: CVS CONSTRUTORA VADE DA SERRA 
LTDA. 

CNPJ: 37.579.075/0001-89.
Valor: R$ 4.329.660,35
Homologação no dia 03/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 4.329.660,35

EDUARDO ALVES CONTI 
Prefeito Municipal 


